УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2022 г. № /2
г. Качканар

Об утверждении программы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Качканарском городском округе на 2023 год

Во исполнение постановления Администрации Качканарского городского округа
от 25.08.2022 № 855 «О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации Качканарского городского округа от 05.09.2019 № 875 «Об утверждении
Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в Качканарском
городском округе», Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в Качканарском городском округе на 2023 год.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Утверждена
постановлением Управления
образованием
Качканарского городского
округа
от 30.12.2022 года № /^2?

Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования
детей в Качканарском городском округе на 2023 год

1. Период действия программы персонифицированного
финансирования

с 1 января 2023 года по 31
декабря 2023 года

2.

Категория детей, которым предоставляются сертификаты
дополнительного образования

дети с 5 до 18 лет,
дети от 5 до 18 лет с
ограниченными
возможностями здоровья

О3.
Число сертификатов дополнительного образования,
обеспечиваемых за счет средств бюджета Качканарского
городского округа на период действия программы
персонифицированного финансирования (не более), ед.

5133

4. Номинал сертификата дополнительного образования,
рублей:

7240

5.
Номинал сертификата дополнительного образования по
категории детей от 5 до 18 лет с ограниченными
возможностями здоровья, рублей

9570

6.

Объем обеспечения сертификатов дополнительного
образования с определенным номиналом в период
действия программы персонифицированного
финансирования, рублей

2 237 160,00

7.

Объем обеспечения сертификатов дополнительного
образования с определенным номиналом по категории
детей от 5 до 18 лет с ограниченными возможностями
здоровья в период действия программы
персонифицированного финансирования, рублей

47 850,00